44 La tercera circunstacia cōquesgrauado el Clero en este caso; (que si V. M. me diera licencia, dixera, que no solo es dañosa, sino indecorosa a la Iglesia) es la de auer de contribuir en estos treinta millones, sin auerle pedido su voluntad, y cōsentimiēto, como al Reyno, sino que ha de tributar cōpe-

copus, & Clerus tantam necessitatem, vel Utilitatem aspexerint, vbi notandum. Episcopum, & Clerum debere aspicere, non seculares, & cap. Cum accessissent, de constitut. ibi: Ac statutum ipsum fuisse auctoritate Sedis Apostolice postmodum, sicut dicitur, confirmatum, Innocen. cap. fin. de rebus Ecclesie non alien. ibi: Non sine legitimo personarum Ecclesiasticarum consensu.

Syluester verbo immunitas, num. 17. vbi loquens in casu ciuitatis oblesse, hæc habet. *Non tenentur etiam Clerici custodire ciuitatem, vel oppidum, secundum Patrum in cap. peruenit, eodem titulo, nisi subesset necessitas maxima, quæ per laicum discerni non debent secundum Hostiens. in summa, vers. Sed per Episcopum nu. 20. Si autem tanta esset necessitas, quod non posset sine scandalo, & periculo prius recursus haberi ad Romanum Pontificem, sufficeret deliberatio Clericum Episcopo. Ad quod facit capit. fin. de Eccles. ædificand. Angel. verbo, Immunitas, numero 57. eisdem ferè verbis, quibus Syluest. Hostien. verbo Immunitas, relatus à Syluestro, qui idem sentit in casu ciuitati oblesse, quantum ad custodiam, quæ est contributio personalis, tanto maior reali, quanto persona excedit res, Ludouicus Lopez in instruct.*

lido

struct. conscientiz, part. 1. capit. 190. de immunit. §. *Sed ad huc, eodem tenore verborum, quo Sylvester, & Ang. Thomas Sanchez tom. 1. Consiliorum, lib. 2. cap. 4. dub. 5. num. 28. Lugo de iustit. & iure, disput. 36. sect. 8. num. 127. ibi: Dixi autem, quando Pontifex consuli potest, quando enim eius consensus necessitate urgente expectari non potest, consentiunt etiam Doctores posse etiam licite Episcopum, & Clerum consentire.* Bonac. tom. 3. disputat. 1. quæst. 19. punct. 3. num. 16. ibi: *Nisi magna (inquit) necessitas sit, quæ recursum ad Papam sine periculo, & scandalo non permittat* Diana in summa verbo, Gabella, num. 3. cuius hæc sunt verba: *Tertia conditio est, ut præcedat licentia Summi Pontificis, nisi periculum esset in mora, in quo casu pro prima gabella impositione, modica & duratione, usquequo Summus Pontifex adiri potest, sufficeret consensus Episcopi, & Cleri,* Castrus Palao tom. 2. tractat. 12. disputatione vnica, & Rota in vna Leodiensi die 19. Martij, 1604. *Qua propter urbes Florentiæ Panormi, & Mediolani pro imponendis gabellis in huiusmodi necessitatibus impetrarunt Bullas Summi Pontificis, part. 5. tractatu primo resolutione 11. & 15. Suarez lib. 4. de immunit. contra Regem Angliæ capit. 25. Sanct.*